
REPUBLII(A E SH()IPF]RISE
AKADOMIA E SHKENCAVE E STIQIPERISII

r\ /'\
-cNr. 7 / 1rrot"

L6nda: Njoftim pdr mbiedhjen e zakonshme t€ As'ambies€ sa Akademisd s€ Shkenca',,e,

dat€ 26 shkurt 2019, ora I 1.00

Drejtuar:

P€r dijeni:

Asamblese se A SH-se

Ministrise se Alsimit, Sportit e Rinise, T rane

Te nderuar akademike,

Mbeshtetur ligjit tone or;lanik dhe statutit te ASH-se, Ju bejme me dije mbledtrjen e
zakonshme te asamblese se Akademise se Shkencave me dat€ 26 shkurt 2019. rrra 11 00 ne

sallen "Aleks Buda" " me kete lend dite:

]. Parirqitje e draft dokunrentit p1r "Mhi va:kditvein e r,:!<st'*zt)s n€ Akild.evwind e Shire ic{}ve,

. kot{in e etikes dhe trtir shkerccen n€ pirgiithesi", nga i:rupi i punes se rethrrnijs"

2. Am,:ndime tE "iitatutit '' te ASH-se:

2.1 Njohja me vendimin e Gjykat€s Administrative cer detyrimin qe ka Akade.nia e

Shkencave per zbatimirr e vendimit nr. 36, date 1 5.10 2007 te GjykatEs Kusl:tetuese, duke

i rikthyer te drejten e votes akadenaik€ve mbi 75 r,jeg dhe reflektimi qkz, me silrer ne

Statutin e ASH-se.

2.2 PEr percaktimin e man,Jatit te anetardve aktuale ne }.,ryesine dhe Kdshillin Ekzerk:rtiv t€

ASF[-se, deri n€ zgjedhjen e pasuesve,ne zbattn te'vendimit te marr€ ne parim per kete

geshde ne mbledtrjen e Asamblese se ASH-se daie 10 janar 2019.

3. T€ Lrdrl shme.

Sekretar Shkencor

Vasil S. TOLE

Vo: Pjesdmcrrja e secilit prej tkademikdve eshte e de


